SCHOLION

122. Quomodocunque ergo formula integralis $\int V dx$ fuerit complicata, praecepta hactenus exposita omnino sufficiunt ad eius variationem investigandam, etiamsi forte complicatio fuerit infinita. Cum igitur omnes expressiones binas variabiles implicantes, quarum variationes unquam sint investigandae, vel a formulis integralibus sint liberae vel unam pluresve in se complectantur easque vel simplices vel complicatas utcunque, huic calculi variationum parti, quae circa duas variabiles versatur, abunde satisfactum videtur, ut vix quicquam amplius desiderari queat. Quamobrem ad formulas trium variabilium progrediamur ac primo quidem tales, quarum relatio per geminam aequationem definiri ponitur, ut binae variabiles tanquam functiones tertiae spectari queant, sive haec duplex relatio sit cognita sive ex ipsa variationis indole investiganda.